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 Output treguesit masin sasinë e mallrave ose shërbimeve të fituara nga zbatimi i aktiviteteve të programeve të veçanta, ose 

numrin e femrave dhe meshkujve të mbuluar nga programet e veçanta. Shembull i output indikatorit është numri i meshkujve/femrave të 
mbuluar nga programet shëndetësore, numri i femrave të mbuluara nga programi i subvencionimit bujqësor, numri i femrave nga grupi i 

synuar 24-49 vjeç të mbuluara nga programi i masave aktive të punësimit, etj. Marrë nga Udhëzimet për përgatitjen propozimit për 

llogaritjen e buxhetit, Ministria e Financave http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf 
 

http://www.bro.gov.mk/
http://www.mtsp.gov.mk/WBStorage/Files/OP_2012.pdf


3 

 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

- Është aplikuar  arsimi seksual gjithëpërfshirës  
- Përfshirja e ASGJ-së, sipas numrit të shkollave, sipas komunave 

b) Aktivitetet e realizuara 

   / 

 

 

 

                  Njohuritë e fituara transferohen kryesisht duke shkëmbyer informacione dhe materiale, dhe ndonjëherë duke mbajtur seanca të shkurtra për      

                  të transferuar njohuritë te kolegët.  

Koordinatori dhe zëvendëskoordinatori i kanë dorëzuar Byrosë së Zhvillimit të Arsimit informacion rreth aktiviteteve të planifikuara në kuadër të Planit кombëtar të 

veprimit për barazi gjinore 2022-2024. Gjithashtu, u dha informacion për strukturat drejtuese, se bazat e të dhënave për pjesën e programit (përdoruesit e trajnimeve, 
shërbimeve, masave, etj.) duhet të ndahen sipas gjinisë në të ardhmen, si dhe që baza e të dhënave për burimet njerëzore të plotësohet me titullin.  

- Iniciativa-Propozim për ndryshimin e Rregullores për përzgjedhjen dhe akreditimin e programeve të trajnimit dhe ofruesve të shërbimeve për ngritjen profesionale të 

kuadrit arsimor në shkollat fillore dhe të mesme në Republikën e Maqedonisë së Veriut, nga perspektiva e barazisë/ndjeshmërisë gjinore dhe multikulturalizmit (e dorëzuar 
tek udhëheqja e Byrosë së Zhvillimit të Arsimit). 
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